
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/339/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca na prowadzenie targowiska miejskiego i ustalenia Regulaminu 

targowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022r.  poz. 559 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na terenie miasta Drzewica targowisko miejskie przy ul. Kolejowej 3B położone na 

działce nr 70/2, obręb 1 Drzewica. 

§ 2. Ustala się Regulamin targowiska, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/156/05 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 czerwca 2005r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca na prowadzenie targowiska oraz przyjęcia Regulaminu Targowiska Gminnego, 

uchwała Nr XXX/165/05 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 30 sierpnia 2005r. w sprawie zmian 

w uchwale Nr XXIX/156/05 z dnia 28.06.2005r. w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia targowiska oraz 

przyjęcie Regulaminu Targowiska Gminnego, oraz Uchwała Nr XLVII/330/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca na prowadzenie targowiska miejskiego i ustalenia Regulaminu targowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Drzewicy 

 

 

Dorota Maria Wiktorowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 września 2022 r.

Poz. 5149



Załącznik do uchwały Nr XLIX/339/2022 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W DRZEWICY 

§ 1. Regulamin targowiska określa zasady korzystania z targowiska miejskiego w Drzewicy przy ul. 

Kolejowej 3B położonego na działce nr 70/2, obręb 1 Drzewica. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska miejskiego jest Gmina Drzewica. 

2. Nadzór nad działalnością targowiska sprawuje Burmistrz Drzewicy. 

§ 3. Targowisko miejskie jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. Handel prowadzony jest 

w godzinach od 6.00 do 12.00 w każdy piątek, który jest dniem targowym. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są: 

1) osoby fizyczne; 

2) osoby prawne; 

3) jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej; 

4) producenci rolni i działkowicze. 

§ 5. Na targowisku mogą być sprzedawane produkty rolno-spożywcze, towary przemysłowe oraz inne 

artykuły, których sprzedaż nie jest zabroniona na podstawie przepisów odrębnych, w tym wymienionych w § 7. 

§ 6. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi, dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. Na targowisku zabrania się sprzedaży towarów: 

1) spirytusu i napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, wyrobów tytoniowych; 

3) środków farmakologicznych; 

4) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; 

5) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu; 

6) prowadzenia gier hazardowych i losowych oraz zbywania towarów w drodze publicznych losowań 

i przetargów. 

§ 8. 1. Ważenie i mierzenie towarów na targowisku może być wykonywane wyłącznie przy zastosowaniu 

jednostek miar obowiązujących w obrocie towarowym np. kilogram, litr, metr i ich pochodne. 

2. Narzędzia pomiarowe używane przez handlujących muszą posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz 

powinny być ustawione i używane w sposób umożliwiający klientom sprawdzenie rzetelności ważenia 

i mierzenia. 

3. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów niż te, do których są przeznaczone. 

§ 9. 1. Opłata targowa jest pobierana za pośrednictwem inkasenta, wydającego stosowne pokwitowanie. 

2. Sprzedający są obowiązani do uiszczenia opłaty targowej w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady 

Miejskiej w Drzewicy. 

3. Dowody uiszczenia opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia placu targowego, przez cały 

czas prowadzenia działalności handlowej i okazywać na żądania administratora lub inkasenta. 

§ 10. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5149



1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

3) korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży; 

4) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca handlu, na których prowadzona jest sprzedaż; 

5) pozostawienia miejsca handlu w stanie czystym i uporządkowanym 

6) zabrania odpadów z miejsca sprzedaży. 

§ 11. Osoby przebywające na terenie targowiska zobowiązane są do stosowania się do zaleceń wydawanych 

przez administratora targowiska lub wyznaczonej przez niego osoby. 

§ 12. Osoby handlujące na targowisku nieprzestrzegające niniejszego regulaminu oraz przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego mogą zostać usunięte z targowiska przez administratora targowiska lub inkasenta 

przy udziale Policji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5149


		2022-09-22T12:03:57+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




